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UCHWAŁA NR 36/82/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 2 listopada 2021 r.

w sprawie: Uchwały Nr XXXVI/204/2021 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 20 października 

2021 r. w sprawie wysokości rocznej stawki podatku od środków transportowych.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 2 listopada 2021 r. uchwały nr XXXVI/204/2021 Rady Gminy Łęki 

Szlacheckie z dnia 20 października 2021 roku w sprawie  wysokości rocznej stawki podatku od 

środków transportowych, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 26 

października 2021 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U.  z 2021 r., poz. 1372 z późniejszymi zmianami )

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. b) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019, poz. 1170 z późniejszymi zmianami) stwierdza się 

nieważność § 1 pkt 8 lit. b) tiret o brzmieniu „o liczbie osi jezdnych dwie 2 702 zł”  uchwały nr 

XXXVI/204/2021 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 20 października 2021 roku w 

sprawie  wysokości rocznej stawki podatku od środków transportowych.

Uzasadnienie

Rada Gminy Łęki Szlacheckie w uchwale nr XXXVI/204/2021 określiła wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. Tą regulacją prawną objęto także podatek od środków transportowych 

dla przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy, z innym systemem zawieszenia osi 

jezdnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą powyżej 36 

ton, o liczbie osi jezdnych dwie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. Stawkę podatku dla tego typu środków 

transportowych ustalono w wysokości  2 702 zł (§ 1 pkt 8 lit. b) tiret drugi). 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 6 rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od przyczepy lub naczepy, o których 
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mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów powyżej 36 ton nie może przekroczyć kwoty 2.694 zł 21 gr 

(wynikającej z Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 

2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 – M.P. 

z 2021, poz. 724). 

Rada Gminy Łęki Szlacheckie ustalając dla tej kategorii pojazdów stawkę w wysokości 2 702 zł 

przekroczyła stawkę maksymalną (2.694,21 zł) ustaloną powołanym wyżej przepisem ustawy i to 

skutkuje uznaniem, że doszło do naruszenia prawa (art. 10 ust. 1 pkt 6 lit. b) ustawy), a w 

konsekwencji stwierdzeniem nieważności § 1 pkt 8 lit. b) tiret drugi uchwały.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zwraca uwagę na regulację prawną wynikającą 

z art. 20a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. W przypadku nieuchwalenia stawek podatków o 

których mowa w art. 10 ust. 1 ( a z takim przypadkiem mamy w niniejszej sprawie do czynienia, 

wobec stwierdzenia nieważności przepisu uchwały) stosuje się stawki obowiązujące w roku 

poprzedzającym rok podatkowy, z zastrzeżeniem ust. 2.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


